

یادداشت هفته

**بورس؛ کودک بی سرپرست یا بد سرپرست؟**



**محمد رضا رسولی**

● «ما برای اینکه جبران کنیم به جای نفت، آدمیم سهام دولت را ششش برابر سال قبل فروختیم؛ این کار بسیار بزرگ و عظیمی بود که انجام گرفت». اینها گوشه‌ای از سخنرانی حسن روحانی در جلسه هیئت دولت است که به‌نازکی ایراد شده است. سؤال اصلی این است که این سهام به چه کسانی و با چه قیمتی فروخته شد؟ رئیس دولت با این جمله که مردم همه چیز را به بورس بسپارند، رسماً مردم را دعوت به حضور در بورس کرد. جنس تشویق‌های دولت تا حدی بود که وقتی بنا انتقاد اقتصاددانان مبنی بر حبابی‌بودن بازار بورس روه‌رو می‌شد، به‌شدت واکنش نشان می‌داد! فرهاد دژپسند، وزیر اقتصادی و دارایی، این‌چنین واکنش نشان داد: «هنگامی که از بورس استقلال می‌شود، چرا باید مردم را بترسانیم؟ چرا از این فرصت استفاده نکنیم؟ در این میان مطالعات نشان داده بورس حباب ندارد». درحالی‌حال دولت توانست مردم را به سمت بازار سرمایه بکشاند و تنها در پنج‌ماه ابتدایی سال ۹۹ حدود پنج‌میلیون و ۵۰۰ هزار مده بورسی جدید صادر کند. سود و زیان، طبیعت بورس است و در اینکه هیچ‌کسی جز خودمان مسئول ضرر و زیانمان در بازار برپرسک بورس نیست، شکی وجود ندارد؛ اما در همان روزهایی که بورس با چراغ‌های سبزکنند، جلوه‌گری می‌کرد و مردم را به سوی خود می‌کشاند، مسئولان به روش‌های متعدد، از جاذبه‌های بورس برای مردم سخن راندند و بسیاری از مردم هم بر این اساس بخش قابل ملاحظه‌ای از پول خود را به خرید سهام اختصاص دادند اما در خوش‌بینانه‌ترین حالت ممکن تا بیش از ۵۰ درصد شاهد کاهش ارزش دارایی خود بوده‌اند و این در حالی است که ارزش ریال نیز به سرعت در حال کاهش است و زیان دیگری نیز از این جنبه به آنان وارد می‌شود. بسیاری از کارشناسان از همان ابتدا این رشد را حباب خوانده و گفته بودند دولت می‌تواند با بالابردن ناگهانی و مصنوعی ارزش سهام شرکت‌های دولتی و تشویق مردم در خرید سهام آنها، اموال خود را به چندین برابر ارزش واقعی به فروش برساند و از این طریق کسب درآمد داشته و کسری بودجه خود را از این محل تأمین کند، ولی این حباب دیر یا زود خواهد شکست و افراد زیادی متضرر خواهند شد. آنها از جمله به شرکت‌های زیان‌دهی اشاره کرده بودند که در مدت کوتاهی ارزش سهام آنها چندین برابر شده بود! بررسی‌ها حکایت از درآمد نجومی دولت از بازار سرمایه دارد. با این حال دولت مسئولیت تأمین مالی خود از بازار سرمایه را نمی‌پذیرد. وزیر اقتصادی و دارایی می‌گوید: «تأمین مالی دولت از بازار سهام در سال ۹۹ کمی بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان بوده است که آن هم در ماه‌های ابتدایی سال که بازار با رونق قابل توجه همراه بود، صورت پذیرفت». از طرفی دیگر رئیس سازمان بورس می‌گوید: «بازار سرمایه در سال گذشته کمک بی‌ظنری در زمینه تأمین مالی به دولت کرد و کشور را از مصیبت بزرگ تورم نجات داد و به داد دولت رسید؛ او در ادامه از تأمین مالی ۶۸۰ هزار میلیاردتومانی از بازار سرمایه خبر داده است. در حال حاضر با بحران بی‌مسئولیتی در بورس مواجه هستیم. اینکه بورس را به مثابه گاوی شیرده نگاه‌کردن که تنها به منزله خارج‌کردن منابع و حمایت‌نکردن از آن بوده، سبب شده که بورس به این شرایط امروز و بی‌اعتمادی سهام‌داران خرد دچار شود. ۶۲ میلیون سهام‌دار در بورس وجود دارد و چشم مردم به این بازار است. مسئولین نمی‌توانند به این بازار بی‌توجه باشند. ان‌شاءالله با روی کارآمدن دولت جدید، رویکردها نسبت به بازار سرمایه تغییر پیدا کند و مسئولان هرچه سریعتر «تدبیر» کنند و به فکر درمان ریشه‌ای بازار سرمایه که همانا بحران اعتماد است باشند تا بلکه از این طریق بتوان «امید» ازدست‌رفته را مجدد در بازار سرمایه بازگرداند.

ادامه از صفحه ۴

**داستان کاموس کشانی (۳)**

توس به پیران پاسخ داد که از نیرنگ‌باختن و فریب و دروغ او سوخت آزرده است، او بوده است که سیاوش را بریفرته و به کشتن داده و به او گفت: «دیگر دروغ مگو که دروغت نزد ایرانیان فروغی ندارد. دلیل اینکه سپه‌ای ایران رزنگمار را ترک گفته و به اینجا آمده از آن جهت بوده که علف در دشت نبود و در اینجا، علوفه بیشتری برای اسبان هست و دور نباشد که رستم با سپاهی عظیم به ما بیویند و آن‌گاه در توران یک دیوار سحر یا نخواد ایستاد و خواهی دید که ایرانیان سخن نگویند، جز به راستی». پیران می‌دانست آنچه توس می‌گوید با حقیقت سازگار است، پس باید پیش از فرازآمدن رستم، کار ایرانیان را به پایان برد. چنین داد پاسخ سرافراز توس/ که من بر دروغ تو دارم قموس. بی کین، تو افکندی اندر جهان/ ز بهر سیاوش میان مهان. کنون گهگی شد به شاه جهان/ بیاید زمان تا زمان ناگهان. چو جنبین شاه کردم درست/ منمانم به توران و بوم رست.

**شوق:** مسئله آب یکی از جدی‌ترین مشکلات آینده ایران است و حالا نوک کوه یخ چنین بحرانی سر برآورده است؛ این جمله خلاصه‌ای از نظر مشترک بسیاری از کارشناسان حوزه آب و حتی تحلیلگران سیاسی و اقتصادی درباره آینده ایران است. آنها می‌گویند مسئله آینده ایران و این منطقه، بحث آب است و اهمیت آن به مراتب بالاتر از نفت و دیگر مسائل بحث‌برانگیز خواهد شد. در کنار این تحلیل‌ها حالا کم‌کم هم مشکل دسترسی به آب از مناطق محروم کشور و روستاها به شهرهای بزرگ و حتی پایتخت ایران هم نزدیک می‌شود. تازه‌ترین خبرها از امکان جیره‌بندی آب در تهران و برخی کلان‌شهرها حکایت دارد. هر چند شاید هنوز تا آغاز چنین بحرانی کمی فاصله هست.

**مصرف آب تهرانی‌ها ۳۰ درصد بیشتر از میانگین کشوری**

همین دیروز مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران گفت که تهرانی‌ها تا ۳۰ درصد بیشتر از میانگین کشوری آب مصرف می‌کنند. محمدرضا بختیاری در گفت‌وگویی تلویزیونی با بیان اینکه متوسط مصرف آب هر شهروند ۲۴۰ لیتر در شبانه‌روز است که این رقم در کشور ۲۰۰ لیتر است، اظهار کرد: این افزایش مصرف دلایل مختلفی دارد. ۵۰ درصد مردم تهران کمتر از حد نرمال که ۱۴ مترمکعب است، آب مصرف می‌کنند. ۳۰ درصد تهرانی‌ها کمی بیش از الگوی مصرف و ۲۰ درصد مصرف غیرمتعارف دارند. او با اشاره به اینکه مصرف آب در روز گذشته در تهران به سه‌میلیارد و ۶۲۰ میلیون لیتر رسید گفت: این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱.۱ درصد افزایش را نشان می‌دهد. این روز گذشته برای مشترکان پر مصرف و بدمصرف اخطار ارسال شده است و در صورت تداوم افزایش، محدودیت مصرف را اعمال خواهیم کرد. مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران افزود: الگوی مصرف آب برای هر واحد مسکونی در شهر تهران در یک ماه ۱۴ هزار لیتر (۱۴مترمکعب) آب است. واحدهای مسکونی که تا ۲۸ هزار لیتر (۲۸ مترمکعب) آب در ماه مصرف کنند، جزء بدمصرف‌ها و گروهی که بیش از ۲۸ مترمکعب آب در ماه مصرف کنند در رده بدمصرف‌های آب استان تهران قرار خواهند گرفت. بختیاری با اشاره به اینکه سناریوهایی برای روزهای سبز، زرد، نارنجی و قرمز تدوین شده است، اظهار کرد: اولویت برخورد با مصارف فضای سبز و بنایی، مشترکان تجاری و دولتی و در آخر بدمصرف‌ها و بدمصرف‌های خانگی خواهد بود. در همین راستا با هماهنگی‌های انجام‌شده با استانداری تهران، تمامی ادارات و نهادهای دولتی این استان مکلف خواهند بود تا مصارف خود را ۲۰ درصد نسبت به سال گذشته کاهش دهند. او با بیان اینکه از اسفندماه ۹۸ تاکنون روزانه بیش از سه میلیون مترمکعب آب در سطح استان مصرف شده که این رقم بی سابقه بوده است، گفت: دلایل مختلفی باعث افزایش مصرف آب شده است. امسال به لحاظ وضعیت بارندگی بدترین سال در ۵۰ سال اخیر بوده است و شاهد کاهش ۳۵ درصد میزان بارندگی در کشور و ۳۷ درصدی استان تهران هستیم.

**جیره‌بندی آب در راه است؟**

اگرچه بارندگی کم و خشکسالی کم‌سابقه امسال در نیم‌قرن گذشته، مشکلات فراوانی برای ایران ساخته اما مسئولان می‌گویند تاکنون در هیچ شهری جیره‌بندی آب انجام نشده است. معاون وزیر نیرو از استقرار ستاد برنامه‌ریزی برای مدیریت بهینه و بررسی روزانه مدیریت آب و برق در این ستاد خبر داد و گفت: تاکنون در هیچ شهری از ایران جیره‌بندی آب انجام نشده و تمام تلاش ما بر آن است تا کمترین قطعی را داشته باشیم. اگر مردم در مصرف آب و برق همکاری‌های لازم را انجام دهند، مشکل خاصی نخواهیم داشت.

## اقتصاد

کارشناسان از آغاز بحران جدی آب در ایران و لزوم چاره‌اندیشی می‌گویند

# جیره‌بندی آب به تهران می‌رسد؟



قاسم تقی‌زاده‌خامسی در گفت‌وگویی تلویزیونی ظرفیت ذخیره سدهای بزرگ و متوسط کشور را ۵۰ میلیارد مترمکعب دانست و اظهار کرد: خوشبختانه در نتیجه فعالیت‌های مدیریت سیلاب در سال‌های گذشته، در حال حاضر حدود ۶۰ درصد از ظرفیت سدهای کشور پر است، البته این مقدار نسبت به سال گذشته حدود ۲۸ درصد کاهش نشان می‌دهد. او با بیان اینکه سال آبی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ از نظر بارندگی بدترین سال طی ۵۲ سال اخیر بوده است، خاطر نشان کرد: تغییر اقلیم و فرارگفتن ایران در منطقه خشک بایستی به یک باور همگانی در همه سطوح تبدیل شود. معاون آب و آبفا و وزیر نیرو با بیان اینکه هیچ راهی غیر از سازگاری با کم‌آبی در مدیریت منابع آب کشور وجود ندارد، اظهار کرد: بنابراین طی دو سال گذشته با تولید وزارت نیرو و با همکاری سایر وزارتخانه‌ها، سندی برای مدیریت منابع آب شامل همه استان‌ها و حوضه‌های آبریز تهیه شده و به امضای دو معاون رئیس‌جمهور و چهار وزیر رسیده که در این سند ظرف پنج تا ۱۵ سال آینده در هر یک از بخش‌های کشاورزی و صنعت باید در مصرف آب مقادیر مشخصی صرفه‌جویی انجام شود. خامسی با تأکید بر اینکه باید در مدیریت منابع آب کشور کار را با سند و برنامه پیش برد، وگرنه دچار مشکل از جمعیت ایران نسبت به آن سال‌ها، حدود ۲.۵ یاربر اضافه شده است. او همچنین با تأکید بر این نکته که در مدیریت منابع آب باید میزان آب موجودی کشور و تعیین الگوی کشت کشاورزی مینا باشد، با انتقاد از کشت برنج در ۱۷ استان کشور گفت: برنج یکی از محصولات پرآب‌بر کشاورزی است و ما نباید در مناطقی که آب آشامیدنی آن به سختی تأمین می‌شود، برنج بکاریم. در ایران تنها یک درصد مساحت بارندگی بالای هزار میلی‌متر دارد و برای کشت برنج مناسب است. کشت برنج غیر از گیلان و بخشی از مازندران منطقی نیست.

**احتمال سرایت چالش آب به استان‌های شمالی**

گسترش مسئله آب در ایران حالا به شرایطی رسیده که حتی ممکن است استان‌های شمالی را هم در بر بگیرد و در این مناطق هم بی‌آبی سر برآورد. همین دیروز دبیر کل فدراسیون صنعت آب گفت: در دنیا جنگ بر سر آب است ولی ما هنوز به فکر تولید نفت و افزایش قیمت آن هستیم، در حالی که در آینده نزدیک نفت به کمترین قیمت می‌رسد و آب در مبادلات اقتصادی و سیاسی جایگزین می‌شود.

# «کامیاب آشنا»؛ صندوقی مطمئن که به بازار می‌آید

سرمایه‌گذاران در این بازار خلق خواهد کرد.

این صندوق تحت مدیریت شرکت «سیدگردان سهم‌آشنا» قرار دارد. شرکت سیدگردان سهم‌آشنا، شرکتی نام‌آشنا و خوش‌نام در بازار سرمایه است که پیش از این نیز مدیریت صندوق‌های درآمد ثابت موفق‌ی مانند «امین آشنا» و «حکمت آشنا» را عهده‌دار بوده است. همچنین لازم به ذکر است که مسئولیت‌بازگردانی این صندوق برعهده مدیران بازگردانی «سهم آشنا یکم» است.

گفتنی است سرمایه‌گذاران می‌توانند با شرکت در پذیره‌نویسی این صندوق از تاریخ شنبه پنجم تیرماه تا تاریخ چهارشنبه نهم تیرماه، از طریق تمامی سامانه‌های برخط معاملات بازار سرمایه و با حداقل مبلغ ۵۰۰ هزار تومان، این ابزار نوین و مطمئن بازار سرمایه را وارد سبد سرمایه‌گذاری خود کنند. یادآوری می‌شود که پس از آغاز معاملات ثانویه واحدهای این صندوق، امکان خرید و فروش روزانه آن در سامانه معاملات برخط بازار سرمایه وجود دارد.

نفت می‌شود. سیدعلیرضا شریعت که با ایلنا سخن می‌گفت درباره موضوع خشکسالی و اقداماتی که برای عبور از این وضعیت باید انجام داد، اظهار کرد: کشور ما به لحاظ ذاتی همیشه با محدودیت منابع آب مواجه بوده، بخش اعظم کشور خشک و نیمه‌خشک است. در این ارتباط برنامه‌ریزی جامع نیاز است و باید همه ارکان جامعه و کل نظام درگیر شود، در غیر این صورت با ابرچالشی مواجه خواهیم بود که می‌تواند موجبات اتفاقات ناگواری را برای کشور فراهم کند. وی تصریح کرد: منابع آب تجدیدپذیر کشور از بارش یا آب‌های زیرزمینی است. وقتی منابع آبی کشور را صرف فعالیت‌هایی می‌کنیم که به‌ظاهر نشان‌دهنده توسعه است عملاً شاهد این اتفاقات هستیم. شریعت وضعیت کنونی بخش آب را حاصل بخشی‌نگری و تناقض مأموریت‌های دستگاه‌های مرتبط دانست و افزود: مثلاً در شعار کاندیداهای ریاست‌جمهوری به رونق تولید و اشتغال اشاره شد اما هیچ برنامه‌ای برای آب و محیط زیست ارائه نکردند و این نشان می‌دهد کسی متوجه وضعیت آب کشور نیست، باید در نظر داشت که هر توسعه اتفاقی مبارکی در کشور نه در ایران بلکه در تمام دنیا بدون توجه به موضوع آب امکان‌پذیر نیست، مثلاً لازمه احداث یک کارخانه ابتدا آب است، وقتی در نظر داریم کشاورزی را توسعه دهیم لازمه آن آب است. وی با بیان اینکه حکمرانی آب در کشور به شدت ضعیف است و آن هم به خاطر فرابخشی‌بودن و مأموریت ناهمگون دستگاه‌های اثرگذار است، تأکید کرد: تا فعالیت‌های وزارت جهاد کشاورزی، نیرو، محیط زیست و صمت همگن نباشد راه به جایی نخواهیم برد.

دبیر کل فدراسیون صنعت آب یادآور شد: موضوع بعدی اینکه باید متوجه شد، که شرایط امروز موجبات نزاع‌های منطقه‌ای را در داخل کشور فراهم می‌کند، مسئله زاینده‌رود نمود بارز آن است، البته اینها ظاهر قضیه است؛ به مرور جنگ و نزاع‌ها در شهرها و استان‌ها بیشتر خواهد شد و یک ابرچالش را در کشور شاهد خواهیم بود. در حالی که ما چشم‌هایمان را بسته‌ایم و دنبال رفق مشکل نستیم، شجاعت قبول اینکه با مشکل آب مواجه هستیم، اولین کاری است که کل کشور از جمله نهادهای دولتی، عمومی و خصوصی و در کل حاکمیت باید به این قضیه برسند، در غیر این صورت به جایی نخواهیم رسید. او ادامه داد: اکنون هم که تنها مأموریت وزارت نیرو توزیع آب شده است و چون این نگاه وجود دارد، این وزارتخانه به دنبال این است که از هر جای کشور آب تولید کند، گمان‌کننده بحث انتقال آب از دریای خزر و عمان مطرح است، ما همیشه آخرین راهکار را به عنوان اولین راهکار مطرح می‌کنیم، در حالی که در تمام دنیا انتقال آب حوضه دریاها از آخرین راهکار است. شریعت تأکید کرد: باید نگاه‌ها عوض شود، در کلان کشور مردم متوجه کم‌آبی باشند، دستگاه‌ها هماهنگ شوند و طرحی نو دراندازیم در غیر این صورت موضوع آب ابرچالشی است که در آینده نزدیک منجر به نزاع و مهاجرت از مناطق مرکزی به مناطق دارای آب مثل شمال کشور شده و این مناطق نیز دچار چالش خواهند شد. شریعت درباره موضوع دیپلماسی آب در حوزه بین‌الملل بیان کرد: ما در این حوزه مسئله داریم، سد کمال‌خان احداث شده و رئیس‌جمهور افغانستان آب در برابر نفت و انرژی را مطرح کرده است، در بالادست ما ترکیه طرح‌های بزرگی در دستور کار دارد، بنابراین در دنیا جنگ بر سر آب است ولی ما هنوز به فکر تولید نفت و افزایش قیمت آن هستیم، در حالی که در آینده نزدیک نفت به کمترین قیمت می‌رسد و انرژی‌های نو سرده‌دار عرصه انرژی خواهند بود و آب در مبادلات اقتصادی و سیاسی جایگزین نفت می‌شود. وی گفت: امروز یک دیپلماسی فعال نیاز است، ابتدا باید به داشته‌های خودمان بپردازیم و در عین حال نیتگاهی هم به خارج از مرزها داشته باشیم.

● **تسنیم:** محمدرضا رضایی، رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه وزارت راه و شهرسازی از نظر بدنه سازمانی بسیار گسترده و حجیم است، اظهار کرد: در شرایط کنونی این وزارتخانه دارای ۱۵ معاون وزیر و مدیرعامل است که قطعاً مدیریت تمام این بخش‌ها توسط وزیر راه و شهرسازی امکان‌پذیر نیست. وی ادامه داد: ازاین‌رو طرح پیشنهادی ارائه کردیم که براساس آن وزارت راه و شهرسازی از یکدیگر تفکیک و وزارت مسکن تشکیل شود. این طرح به هیئت‌رئیس مجلس ارسال شده و هم‌اکنون منتظر اعلام وصول آن هستیم. رئیس کمیسیون عمران مجلس با اشاره به ضرورت ایجاد وزارت مسکن، تأکید کرد: وزارت راه و شهرسازی به دلیل حجم کار تنها ۲۰ درصد وقت خود را می‌تواند به حوزه مسکن اختصاص دهد. این در حالی است که اجرای قانون جهش تولید و تأمین مسکن و ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال، نیازمند وزیر مستقل و مختص این امر است.

### همسان‌سازی حقوق بانزشتگان با قید دوفوریت در مجلس

● **ایسنا:** «محمدباقر نوینخت» در جلسه هم‌اندیشی با نمایندگان تشکل‌های فرهنگیان و برخی از مدیران سازمان‌ها و نهادهای مرتبط و فعالان این حوزه اعلام کرد: موضوع لایحه همسان سازی حقوق بانزشتگان در دستور جلسه آتی هیئت دولت مطرح می‌شود که پس از تصویب در هیئت وزیران با قید دوفوریت به مجلس شورای اسلامی تقدیم خواهد شد. رتبه‌بندی فرهنگیان نیز از مهم‌ترین محورهای این جلسه بود. در این مورد، همه حاضرین بر این نکته تأکید داشتند که بحث نظام رتبه‌بندی معلمان و فوق‌العاده ویژه برای فرهنگیان دو مقوله کاملاً مجزا و هرکدام تابع قانون خاص خود است. همچنین، مقرر شد در بحث اعطای فوق‌العاده ویژه به فرهنگیان همانند سایر دستگاه‌ها و سازمان‌ها حداکثر تا ۳۵ درصد حقوق و فوق‌العاده‌های مستمر به نحوی که متوسط پرداختی از ۶۰ درصد سقف تجاوز نکند (میانگین ۲۱ درصد) به همه کارمندان اداری و آموزشی و تمامی کادر شاغل در مدرسه وزارت آموزش و پرورش از تاریخ یکم تیرماه سال جاری تعلق و احکام مربوط در اسرع وقت توسط وزارت آموزش و پرورش صادر شود. همچنین قرار شد که بحث رتبه‌بندی معلمان عین مفاد مصوبه نمایندگان مجلس با تاریخ اجرای یکم فروردین سال ۱۴۰۰ به انجام برسد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه درخصوص پرداخت پاداش پایان خدمت بانزشتگان سال ۱۳۹۹ مجدداً تأکید کرد که طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده تا پایان تیرماه ۱۴۰۰ حتماً پاداش این بانزشتگان پرداخت خواهد شد. در پایان جلسه درخصوص پرداخت مطالبات معلمان مدارس خارج کشور دستورات لازم جهت بررسی و اقدام مقتضی صادر شد. طبق بند (ب) ماده ۱۲ قانون برنامه ششم توسعه، سازمان تأمین اجتماعی مکلف شده نسبت به متناسب‌سازی (همسان‌سازی) حقوق بانزشتگان و مستمری‌بگیران اقدام کند و مطابق با ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی، افزایش حقوق براساس نرخ تورم در هر سال باید افزایش یابد. افزایش حقوق براساس نرخ تورم سالانه (مستند به قوانین مصوب) و اجرای طرح همسان‌سازی مستمری‌بگیران سازمان تأمین اجتماعی (مانند آنچه برای بانزشتگان لشکری و کشوری اجرا شد) از مهم‌ترین مطالبات بانزشتگان به شمار می‌رود. معاون رئیس‌جمهوری درمورد رتبه‌بندی فرهنگیان نیز قبلاً اعلام کرده بود که این موضوع طبق قانون انجام می‌شود و ممکن است یکی، دو ماه طول بکشد، اما فرهنگیان مطمئن باشند که اجرای آن هر زمانی صورت بگیرد محاسبات از اول فروردین ۱۴۰۰ خواهد بود.

## آگهی مناقصه عمومی

شهرداری کرج در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب شورای اسلامی شهر پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	شرح عملیات	مبلغ پروژه به ریال	مبلغ سربه به ریال	حداقل رتبه لازم	تقدی
۱	تهیه و اجرای خط کشی بلوک عابر پیاده، رنگ آمیزی سرعناکهای آسفالتی سطح منطقه ۲- تا سقف اعتبار	۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰	رتبه ۵ راه و ترابری	۱۰۰٪تقدی

۱- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد. ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب ۷۰۰۷۸۶۹۸۶۳۱ بانک شهر.
۲- بردگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
۳- شهرداری کرج در رد یا قبول هر یک از پیشنهاده‌ها مختار است.
۴- مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب قراردادها و پیمانها واقع در میدان توحید- بلوار لبال شهرداری کرج طبقه هفتم مراجعه نمایند.
۶- در هر صورت مدارک مندرج در اسناد مناقصه ملاق فروش اسناد و متعاقباً عقد قرارداد خواهد بود.
۷- توضیح اینکه به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدارک مربوط به پیمانکاران شرکت در مناقصه نزد شهرداری باقی می‌ماند.
۸- لازم به ذکر است هنگام خرید اسناد ارائه رتبه مربوطه و ارائه تاییدیه صلاحیت در سایت www.mporg.ir, sajar.mporg.ir معرفی نامه مهپور به مهر
۹- شرکت کنندگان در مناقصه می بایست کلیه فرمها و اطلاعات مورد درخواست شهرداری را تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقصه در پاکت مربوطه قرار دهند.
۱۰- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.
۱۱- پیشنهادات می بایست در پاکتهای مجزا (الف-ب-ج) لاک و مهپور به مهر شرکت شده و پس از الصاق هولوگرام بروی پاکت ج تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۴/۱۳به آدرس کرج-میدان توحید - بلوار بلال دبیرخانه شهرداری کرج تحویل داده شود.
۱۲- پیشنهادت رسیده در مورخ ۱۴۰۰/۴/۱۴ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج(دفتر شهردار) مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد
هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد
● جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۵۸۹۲۴۱۸-۳۵۸۹۲۴۱۲-۰۲۶ تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمایند.

**اداره امور قرارداده‌ها و پیمانها – شهرداری کرج**